
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800059

59

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.034942/2021-04.
Pregão Nº 3082/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO. Objeto: Contratação de serviços de tic (sustentação e suporte técnico).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/01/2022 a 26/02/2022. Valor
Total: R$ 55.000,00. Data de Assinatura: 26/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 021/2022. Processo 23070.068148/2021-56. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e ATLON
ACADEMIA EIRELI. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a 25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 028/2022. Processo 23070.066472/2021-30. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Cel
Engenharia Ltda. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a 25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 018/2022. Processo 23070.055260/2021-27. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Estelita
Francisca da Silva Rodrigues 97115711100. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a
25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 034/2022. Processo 23070.000604/2022-41. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e GABRIEL
CARDOSO DE AGUAS 03384807146. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a
25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 025/2022. Processo 23070.000765/2022-35. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e
Lakewood Gestão de Recursos Ltda. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a
25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 024/2022. Processo 23070.053237/2021-06. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Gustavo
Adolfo Appelt. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a 25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 026/2022. Processo 23070.066908/2021-91. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Besser
Engenharia e Construções Ltda. Assinatura: 26/01/2022. Validade: 26/01/2022 a
25/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 031/2022. Processo 23070.068374/2021-37. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Tiarini
Promoção de Vendas Ltda. Assinatura: 27/01/2022. Validade: 27/01/2022 a 26/01/2027.

Espécie: Convênio UFG 017/2022. Processo 23070.065138/2021-69. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Serv-kao
Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. Assinatura: 20/01/2022. Validade: 20/01/2022 a
19/01/2027.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

RETIFICAÇÃO Nº 2/2022/DICS/DAP/PROGEPE

No Edital N° 26/2021/DICS/DAP/PROGEPE de 17 de dezembro de 2021,
publicado no Diário Oficial da União, seção 3, página 104, em 20 de dezembro 2021:

Onde se lê:
10.1.4 QUADRO DE PONTUAÇÃO DAS ATIVIDADES DIDÁTICAS NOS ÚLTIMOS 10

(DEZ) ANOS (Pontuação Máxima: 4,00 pontos)

. At i v i d a d e Ponto

. (...)

. 10.1.4.3 - Disciplina ministradas na
Educação básica na área de Filosofia

0,50 ponto por semestre

Leia-se:
10.1.4 QUADRO DE PONTUAÇÃO DAS ATIVIDADES DIDÁTICAS NOS ÚLTIMOS 10

(DEZ) ANOS (Pontuação Máxima: 4,00 pontos)

. At i v i d a d e Ponto

. (...)

. 10.1.4.3 - Disciplina ministradas na
Educação básica na área

0,50 ponto por semestre

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021 - UASG 153030 - UNIFEI - MG

Nº Processo: 23088.019568/2021-10.
Dispensa Nº 188/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA.
Contratado: 06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto:
Contratação de concessionária de energia elétrica local - Companhia Energética
de Minas Gerais - CEMIG, para uso do sistema de distribuição e compra de
energia regulada para a área de expansão da UNIFEI, Av. Doutor Jerson Dias,
1200, Itajubá-MG.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência:
28/01/2022 a 28/01/2023. Valor Total: R$ 1.812.000,00. Data de Assinatura:
25/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO E QUALIDADE DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO
CNPJ 21.040.001/0001-30

AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

Em atendimento à Portaria nº 1.095 (de 25 de outubro de 2018), que dispõe
sobre a expedição e o registro de diplomas de cursos superiores de graduação no âmbito
do sistema federal de ensino, a Universidade Federal da Itajubá (UNIFEI), mantida pelo
Ministério da Educação, torna público o seguinte Extrato de Informações de Registros de
Diplomas:

. Período: 28/12/2021

. Quantidade de diplomas
registrados:

1

. Intervalo de números de
registro:

8.005

. Número do livro de
registro:

G-007

. Site para consulta de
diplomas registrados:

https://unifei.edu.br/registro-academico/servicos-
oferecidos/diplomas-graduacao-itajuba/

Itajubá, 27 de janeiro de 2022
MAURA REGINA RENÓ FERREIRA
Assessora de Registro Acadêmico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2021 - UASG 153061 - UFJF

Nº Processo: 23071.005543/2021-18.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
JUIZ DE FORA.
Contratado: 35.776.117/0001-46 - DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTR U C AO
CIVIL LTDA.. Objeto: Obras de complementação do prédio do Laboratório de Apoio à
Estação Experimental de Plantas (LAEEP) no Campus Sede da Universidade Federal de Juiz
de Fora.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: I.
Vigência: 07/02/2022 a 20/08/2022. Valor Total: R$ 188.949,78. Data de Assinatura:
21/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021 - UASG 153032

Nº Processo: 23090031071202121. Objeto: Contratação de serviços de vigia, de
natureza contínua, para atender aos campi da Ufla localizados nas cidades de Lavras/MG
e São Sebastião do Paraíso/MG, bem como as duas fazendas de propriedade da
Universidade situadas nos municípios de Lavras e Ijaci/MG, e o Hospital Universitário
situado em Lavras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/01/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037, - Lavras/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/153032-5-00098-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 28/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/02/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELAINE APARECIDA MARTINS ANACLETO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 27/01/2022) 153032-15251-2021NE801029

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153257

Nº Processo: 23072234684202136. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de apoio técnico especializado demandado pelo
Centro de Comunicação (Cedecom UFMG), com características de serviço contínuo,
dedicação exclusiva de mão de obra.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 28/01/2022 das
08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Antonio Carlos, 6627 - Pampulha,
Cedecom - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153257-5-00001-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/02/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital será disponibilizado no Portal de
Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras.

RENATA DOS SANTOS LAGES
Pregoeira

(SIASGnet - 27/01/2022) 153257-15229-2022NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 153063 - UFPA

Nº Processo: 23073.023278/2021-30.
Pregão Nº 31/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA.
Contratado: 02.650.833/0001-23 - POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI. Objeto:
Serviços continuados de vigilância patrimonial armada e desarmada, a serem executados
de forma contínua, nos diversos postos da universidade federal do pará,.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/01/2022 a 27/01/2023. Valor
Total: R$ 20.114.225,28. Data de Assinatura: 27/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 36, DE 27 DE JANEIRO DE 2022

O Vice-Reitor da Universidade do Pará, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve prorrogar pelo período de 1 (um) anos o prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado do Campus Universitário de Bragança, conforme abaixo:

Para o tema: Psicologia da Educação, objeto do Edital nº 45, de 07/02/2020,
publicado no Diário Oficial da União em 10/02/2020, homologado pelo Edital nº 27, de
25/02/2021, publicado no Diário Oficial da União em 26/02/2021. Fica prorrogado até
25/02/2023.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-28T03:35:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




